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고성능 전기차 감속기 설계



기어비 도출

기어 강도계산

기어 응력해석

결과

아이오닉 N





아이오닉 Electric Specs

무게

타이어

모터 타입

출력

최대토크

최대각속도

감속비

최대속도

0-100 km/h

0-1/4 miles

0-1 km

전명투명면적

드래그 계수

1430 kg

205/55/16

PMSM

88 kW

292 Nm

10500 RPM

7.4

169.01 km/h

10 s

17.1 s

31.3 s

2.22 m^2

0.24



아이오닉 N Specs

무게

타이어

모터 타입

출력

최대토크

최대각속도

감속비

최대속도

0-100 km/h

0-1/4 miles

0-1 km

전명투명면적

드래그 계수

1330 kg

245/40/19

PMSM

88 kW

292 Nm

10500 RPM

5.48

253.94 km/h

7.48 s

15.42 s

26.3 s

2.22 m^2

0.24



기어비 도출



기어비 도출

△ 0-100 km/h

△ 1 km time

1 : 7.479s
2 : 8.223s

1 : 26.30s
2 : 27.75s



기어 강도계산

Material : AISI 4320 (SNCM420)

- Allowable Bending Strength : 510MPa
- Allowable Hertzian Strength : 1628MPa
- Heat Treatment : Carburized and quenched 로 가정



JGMA Bending Strength Equation

JGMA Hertz Strength Equation

기어 강도계산



기어 강도계산

“This is Not Possible.”

“This is Possible.”



기어 응력해석



기어 응력해석 Stage 1st

Gear 1

Pinion 1

2D 3D

76.5MPa

71MPa

83.7MPa

80.2MPa



기어 응력해석 Stage 2nd

Pinion 2

2D 3D

Gear 2

79.7MPa 81.4MPa

65.5MPa 60.3MPa



결과

Bending Stress Analysis Result

Pinion1 Gear1 Pinion2 Gear2

Analytic [MPa] 81.03 75.85 65.86 71.55

FEA [MPa]

FEA (2D) 71 76.5 65.5 79.7

FEA (3D) 80.2 83.7 60.3 81.4



오차 원인

Quad Mesh ErrorImport Error

Factors of strength formula



Optimization

Development

Hertzian Stress Analysis
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